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Č. j.: 30789/23/7100-30118-012287 
 

 

 

 

Přehled změn k 27. 4. 2023: 
Metodická informace k vyplnění kontrolního hlášení podle § 101c a násl.  

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
V souvislosti s vydanou vyhláškou Ministerstva financí dne 26. 4. 2023 č. 112/2023 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 457/2020 Sb., o formulářových podáních pro daň z přidané 
hodnoty, ve znění vyhlášky č. 358/2021 Sb., a vyhlášky č. 525/2020 Sb., o formulářových 
podáních pro daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dochází k následujícím drobným 
úpravám textu původních pokynů k vyplnění kontrolního hlášení (KH) ze dne 1. 1. 2023.  
Formulářová vyhláška MF č. 457/2020 Sb. je tímto rozšířena i o stávající e-formulář KH                   
a pokyny k jeho vyplnění. Tímto je splněn formální požadavek vzešlý z rozsudku Nejvyššího 
správního soudu č. j. 2 Afs 395/2020-55 ze dne 31. 1. 2023, ve kterém NSS konstatoval, že 
zmocnění pro stanovení a vydání formátu a struktury formulářových podání přísluší 
Ministerstvu financí (v rámci vyhlášky).   
Současně vydaná vyhláška MF a v ní uvedený opis e-formuláře kontrolního hlášení DPH               
a pokyny k jeho vyplnění (tj. zde detailní popis položek XML struktury e-formuláře KH) 
nemění stávající (původní nastavený) obsah, formát a strukturu kontrolního hlášení.  
  
 
Změny v textu metodické informace k vyplnění kontrolního hlášení ke dni 27. 4. 2023: 
 

1. Název dokumentu: 
Původní název dokumentu „Pokyny k vyplnění kontrolního hlášení DPH“ je změněn na 
„Metodická informace k vyplnění kontrolního hlášení DPH“. 
 
Pozn.: Název dokumentu změněn s ohledem na vyhlášku MF, kde vznikl samostatný 
dokument „Pokyny k vyplnění elektronického formuláře kontrolního hlášení DPH“ – 
obsahující detailní popis vyplnění položek XML struktury e-formuláře KH.  
Naproti tomu původní dokument pokynů vydaný GFŘ obsahuje navíc i komplexní metodické 
informace související s oblastí KH a příklady vyplnění KH.   
 
 

2. Úvod: 
Ø  V prvním odstavci první větě slovní spojení „tyto pokyny obsahují…“ nahrazeno 

slovním spojením: „tato informace obsahuje….“. 
 

Ø  Pátý odstavec ve znění: „Při vyplňování kontrolního hlášení se postupuje podle 
obecné a příslušné části pokynů k vyplnění kontrolního hlášení.“ – je nahrazen 
novým textem: „Při vyplňování kontrolního hlášení se postupuje podle obecné             
a příslušné části této informace a samostatných pokynů k vyplnění 
elektronického formuláře kontrolního hlášení (popis vyplnění položek XML 
struktury kontrolního hlášení)2.“ 
 

Ø  Vložena nová poznámka pod čarou č. 2 ve znění: „Vyhláška MF ČR ze dne                     
26. 4. 2023 č. 112/2023 Sb. (aktualizace formulářové vyhlášky MF č. 457/2020 
Sb.).“ 
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3. 2. Vysvětlivky k vybraným položkám kontrolního hlášení: 
 

Ø  Druhý odstavec od konce této části – původní text: „Pozn.: podrobnější obsahové 
vysvětlivky – viz Obsahová část kontrolního hlášení pokynů k vyplnění kontrolního 
hlášení“, je nahrazen textem: „Pozn.: podrobnější obsahové vysvětlivky – viz 
Obsahová část informace k vyplnění kontrolního hlášení a také samostatné 
pokyny k vyplnění elektronického formuláře kontrolního hlášení.“ 
 

 
V ostatním zůstává text Metodické informace k vyplnění kontrolního hlášení podle § 101c a 
násl. zákona o DPH, ze dne 1. 1. 2023, nezměněn.  
 
Aktualizované znění Metodické informace k vyplnění kontrolního hlášení podle § 101c a násl. 
zákona o DPH ke dni 27. 4. 2023, je zveřejněno na Internetu Finanční správy ČR 
(www.financnisprava.cz) v sekci: „Daně/Daně/Daň z přidané hodnoty/Kontrolní hlášení 
DPH/Pokyny a informace k vyplnění kontrolního hlášení DPH“.  
 
 
 
 
        Ing. Blanka Mattauschová 
            ředitelka odboru a zástupkyně ředitele sekce 
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